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                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 15 

 

Отчет за дейността на клуб „Аз фотографът” по проект „Успех”за месец март, 
април и май 2012 година 

 
 

 През трите м 
 През трите месеца март, април и май 2012 година клубът „Аз фотографът” по проект 
„Успех”реализира дейностите съгласно плана. 
 През всеки от месеците бях реализирани следните дейности, а именно: 
 

През месец март2012 година 
 

 

През месец март 2012 година с клуб „Аз фотографът” бяха реализирани 20 учебни 

часа.(8 часа във фото студия, 4 часа фото-пленер на „Манастирчето” и 8 часа в Първо 

основно училище в град Гоце Делчев - стая №15).                                                                                                    

На 03.03.2012 година във фото студио 

„Сафет-Studio” с учениците се проведоха 

обучителни занятия. Бяха запознати с 

„Трикове във фотографията”. В реална 

обстановка се предостави възможността 

на всеки ученик да редактира 

изображения на направени лично снимки, 

които да свали от мобилен телефон или от 

личен фото апарат. Учениците бяха 

обучени да редактират „червени очи” и да 

постигат яркост на сниманите обекти. В 

студиото им се дадоха теоретични и 

практични постановки за направата на снимки на животни. Показаха им  и ги обучиха 

как се правят портретни снимки за документи.  

Всеки ученик имаше предоставена възможност да направи  на хартиен носител (на 

фотохартия по една снимка) за добре свършена работа. 

На 10.03.2012 година с учениците от клуба бяха реализирани 4 учебни часа в 

училището в стая №15. Учениците бяха запознати с фотографиране на обзавеждане. 

Разгледани бяха каталози и фотоалбуми. Учениците бяха запознати теоретично  и 

практически за ефекти във фотографията и това как се отразява с фото репортаж 

училищно събитие, проведено на закрито. 

Учениците бяха обучени как се композират снимки и как се изработва фото плакат. 

Направиха проект за изработване на календар-фото плакат, който в следващите 
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занятия,които предстоят във фото студио да  бъде направен като календар-плакат на 

фото клуба „Аз фотографът”.                                                           

На 17.03.2012 година бяха реализирани 4 учебни часа във фото студиото „Фуджи” в 

град Гоце Делчев.  

 

Учениците реализираха на практика композиране на снимки и изработване на фото 

плакат. Освен това бяха запознати с всичко за черно-бялата фотография. С направени 

от учениците клипове се направи електронен фото-албум и албум с  изготвени 

презентации и авторски снимки. 

 

Проведе се конкурс и бяха отличени следните ученици: Илия Коршумов за клип 

„Сирница”- І-во място, Никола Ташков със снимки и клип „Моето братче” и „Концерта 

на китариста от нашия клас – Здравко. 
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На 24.03.2012 година в училището в стая №15 бяха реализирани 4 учебни 

часа.Учениците предварително бяха селектирали снимки,за да покажат с 

представителна изява своите способности като  изготвиха  табло „Нашият фото 

музей”, за да популяризират дейността си  пред всички ученици в училището.  

 

 
 

На 31.03.2012 година с учениците от клуб „Аз фотографът” бяха проведени 4 учебни 

часа в местността „Манастирчето”. 

 
 

 

На участниците в клуба им беше поставена задача да правят фоторепортаж. 

Часовете протекоха при голям интерес от страна на учениците, които за първи път 

участваха в организиран „Фото пленер”.      

 
 

През месец април 2012 година 
 

 
През месец април с клуб „Аз фотографът” по проект „Успех” бяха реализирани 16 
учебни часа. За повишения интерес към занятията допринесе специализираната 

литература, която получихме по проекта.   
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На 07.04.2012 година в стая №15 бяха проведени 4 учебни часа, през които 

учениците от клуба бяха запознати с рекламата във фотографията. След теоретичните 
постановки, участниците в клуба разгледаха рекламни снимки за списания, за каталог, 
вестник, както и реклами за презентиране на продукти. 
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На 14.04.2012 година  в 
занятията на клуба 
учениците бяха 
запознати с креативната 
реклама като бяха 
разгледани снимки за 
телевизия, промоции. 
Учениците разбраха 
значението на 
фотографията като 
изкуство в телевизията, 
рекламата, блоговете и 
социалните мрежи. На 
занятието бяха подбрани 
подходящи снимки, с 
които клубът участва в 
обявения уъркшоп пред 
НДК за интерактивни дейности. Изпратени бяха снимки с необходимото описание за 
участие в атрактивните дейности, представящи работата на клубове от страната в VІІ 
Фестивал на българското образование под патронажа на Министъра на образованието, 
младежта и науката. Атрактивен елемент на Фестивала е именно представянето на 
ученически авторски творби, каквито изпрати клуб „Аз фотографът”.   

 
     
 

На 21.04.2012 година в стая №18 участниците в клуб „Аз фотографът” по проект 
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„Успех” бяха запознати с фотографията при публикуване в блогове, сайтове и рекламни 
снимки в интернет. (2 часа ). Другите 2 часа бяха реализирани в пощата. Там бяха 
запознати с фотографските умения за създаването на пощенски марки и пощенски 
картички, както и с филателното изкуство. Учениците проявиха голям интерес и към 
колекции на филателисти. 

 
 

На 28.04.2012 година занятията се проведоха в стая №18. Учениците бяха 
запознати с фотографията в интернет картичките. Особен интерес проявиха учениците 
към портретната фотография в хрониките на исторически личности. Разгледани бяха 
фотографии на събития в училищни албуми на различни випуски ученици. Учениците 
бяха запознати чрез специализирана литература, която получихме по проекта с двойно 
експониране на обекти и лица.(На 21.04.2012 участниците от клуба”Аз фотографът” 
посетиха изложбата на клуб”Млад природолюбител” по проект”Успех”с ръководител 
Алтънка Сотирова-Давидова. 

 
 

През месец май 2012 година 
 

       С учениците от клуб “Аз фотографът” са реализирани 16 учебни часа (12 в 
училището и 4 на екскурзия с учебна цел на местността ”Папаз чаир”). 

На 05.05.2012 година учениците бяха запознати със снимки, правени за учебни цели. 
Голям интерес предизвика у учениците разглеждането на фотографии за книги като 

илюстрации, както и такива предназначени за популярни и научни списания. 
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На 12.05.2012 година учениците от клуб ”Аз фотографът” се запознаха с електронни 
издания на вестници и списания, правени от ученици в Първо основно училище 
”Св.св.Кирил и Методий” като “Звънче”, създавано от ученици под ръководството на г-
жа Мавродиева и електронния вестник ”Предизвикателство”, създавано от СИП “Млад 
журналист” през миналите години, под ръководството на г-жа Маркова.  
 
Учениците разгледаха както материалите в тези ученически издания,така и интересния 
снимков материал, свързан с темата за фотографията в електронен вестник.Със 
събирания снимков материал, учениците от клуба  създадоха “Фогогалерия” и фото-
форум ”Забавления с фотография”, като изготвиха табла с мероприятия на училището 
през годините “Из историята на училището”. 
 
 

На 18.05.2012 година учениците участваха 
в изложба, отразяваща клубната дейност 
по проект “Успех” в училището, посветена 
на патронния празник на Първо основно 
училище ”Св.св.Кирил и Методий”. Тази 
изложба създаде оживен интерес,  а 
таблата представени от клуб ”Аз 
фотографът” предизвикаха фото дискусии 
от родители и любители на 
фотографското изкуство.  
 

На 19.05.2012 година учениците 
продължиха фото изложбата с ново табло 

във връзка с дейностите на клуба, на който гостуваха участниците на литературен клуб 
”Искри на словото”. 

 
На 25.05.2012 година с учениците от клуб ”Аз фотографът” се проведе екскурзия 

с учебна цел. Учениците бяха запознати с художествената фотография. Създадоха се 
нови емоционални нагласи у учениците,осмисли  се пълноценно свободното им време. 
Участниците от клуба създадоха снимки под надслов  ”Нашият фото поглед”. 
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На мероприятието по приключване на проекта присътваха родители на ученици 
от класа: Марияна Шопова, Димитрия Перкова и Мария Василева. 

Учениците бяха наградени с поздравителни адреси във връзка с успешното 
фитнализиране на проекта “Успех”, на клуб “Аз фотографът”. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

През всеки един от месеците март, април и май са проведени по 16 учебни часа 
съгласно програмата.  Поетапно са подавани отчети по проекта. Направени са изложби, 
осъществена е междупредметна връзка с други клубове и дейности в училището. 
Учениците получиха основни знания и формираха и развиха умения за фотографията. 

Проектът приключи с финално връчване на поздравителни адреси. 
 
 
 
30.05.2012 г. 
 
 
Ръководител на клуб  „Аз, фотографът” – ст. учител Мария Мавродиева – 4 А 

клас, Първо основно училище „Св. св. Кирил и Методий” – град Гоце Делчев 


